RESOLUÇÃO CFP Nº 010/98
DE 18 DE SETEMBRO DE 1998

EMENTA: Institui o Regimento
Interno da Assembléia das Políticas
Administrativas e Financeiras -APAF.

O CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais e:

CONSIDERANDO as deliberações da Assembléia das Políticas
Administrativas e Financeiras - APAF realizada no período de 6 a 8 de março de 1998 em
Brasília;

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno da Assembléia das Políticas
Administrativas e Financeiras - APAF, na forma do Anexo a esta Resolução.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Retroagindo os seus efeitos até 15 de Abril de 1998.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília, 18 de setembro de 1998.

Ana Mercês Bahia Bock
Conselheira Presidente